HRVATSKA AKADEMIJA ZNANOSTI 1
UMJETNOSTI
Zavod za povijesne znanosti u Zadru
i
Udruga glagoljasa Zadar

organiziraju znanstveni kolokvij

SVECENICI GLAGOLJASI I
NJIHOVA OSTAVSTINA

Zavod za povijesne znanosti HAZU u Zadru
20. listopada 2017.
od 9,00 do 12,45 h

Organizatori:

ZAVOD ZA POVIJESNE ZNANOSTI HAZU U ZADRU
UDRUGA GLAGOLJASA ZADAR
Suorganizatori:

ODJEL ZA INFORMACIJSKE ZNANOSTI
SVEUCILISTA U ZADRU
PROVINCIJA FRANJEVACA TRECOREDACA
GLAGOLJASA

9.00
1. DIO
9.30

9.45

10.00

10.15

2.DIO
10.45

11.00
11.15

11.30

3.DIO
12.00

12.15
12.30

PROGRAM:

Pozdravni govori
Moderator: Ante Gverié

Kristijan Juran: Sveéenici glagoljasi na podrudju Sibenske biskupije
u vrijeme biskupa Vicencija Arrigonija (1599. — 1626.)

Ivica Vigato: Grafeticke posebnosti rukopisa don Frani¢a Frtuni¢a
sa Silbe iz 17. stoljec¢a

Zdenko Dundovi¢: Usporedba svakodnevnoga Zivota svecenika
glagoljasa na otocima i u zaledu u 18. st. (Zadarska i Ninska bis-
kupija)

Tomislav Galovi¢: Dva popa glagoljasa iz Dubasnice na otoku Krku
i njihove Skole: Ivan Kralji¢ - Skutli¢ i Pavao Milov¢i¢ - Jurovié¢

STANKA 10.30 - 10.45
Moderator: Zdenko Dundovié

Grozdana Franov-Zivkovié: Glagolja$ don Jure Cubanov (Lukoran,
oko 1754. — Lukoran, 22.10.1830.)

Mate Bobanovi¢: GlagoljaSka ostavstina don Luke Jeli¢a

Ante Gveri¢: Kad glagoljica uzrokuje sukobe: slu¢aj don Lovre Dra-
Zi¢a i nadbiskupa Grgura Rajcevic¢a

Danijela Dekovi¢: Rukopisna grada don KaZimira Perkovi¢a pohra-
njena u Zavi¢ajnom muzeju Biograd na Moru

STANKA 11.45 -12.00
Moderator: Danijela Dekovié

Izak Spralja: Tri sveéenika glagoljasa koji su prenijeli napjev Oce-
nas iz sveéenicke pjevacke sluzbe u pucko liturgijsko pjevanje

Pavao Kero: Zadarski glagoljasi 20. stoljeéa

Marijana Tomi¢: Izvori podataka o zadarskim sveéenicima glago-
ljasima, njihovo povezivanje i vidljivost kroz portal Pisana
basStina i Leksikon pisane bastine
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Inanstveni kolokvij

Svecenici glagoljasi i

njihova ostavstina
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Zavod za povijesne znanosti HAZU v Zadru
20. listopada 2017.
OD 9,00 DO 12,45 SATI



